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PROCESVERBAL
MBLEDHJE BORDI

( Datg, 24/02/2026)

T€é pranishém nga Bordi: Té pranishém nga Bordi: Mentor Beqa, Alma Ligo-Gjurgji,
Etleva Smagi, Simon Mirakaj, Laureta Roshi, Vasil Tole.

Té pranishém nga ISKK: Celo Hoxha (Drejtor Ekzekutiv), Franceska Loshe (Specialist
Jurist, pér mbajtjen e procesverbalit té¢ mbledhjes).

Rendi i Dités:

1. Diskutim mbi hegjen nga e drejta e pérdorimit té ISKK e godinés sé ish t&
pérndjekurve potitik€, me VKM nr.189 dt. 06.02.2026.

2. Zgjedhja e nj€ anétari t&€ Késhillit Shkencor

3. Tétjera

M.Beqa: Hapim mbledhjen e sotme dhe kalojmé né shqyrtimin e pikés sé paré t& rendit té
dités. Né vijim t€ daljes s¢ VKM nr. 189, ISKK aktualisht nuk disponon ambiente pér
zhvillimin e veprimtarisé sé tij. Godina &shté hequr nga administrimi dhe ISKK gjendet para
njé fakti shume problematik, megjithése jané ndjekur t& gjitha hallkat institucionale
pérkatése, deri mé tani nuk kemi marré asnjé pérgjigje zyrtare.

Keni propozime?



V.Tole: Problematika géndron né faktin se &shté béré heqja e godinés, por nuk &shté
pércaktuar ende se ku do té sistemohet né vijimési me zyra ISKK. Propozoj g€ t€ hartohet njé
shkresé zyrtare nga Bordi, pér Késhillin e Ministrave dhe pér dijeni Kuvendit t€ Shqipérisé
se deri mé tani nuk éshté caktuar ambienti ku do té ushtroj& veprimtariné ISKK, si dhe pér té
kérkuar njé zgjidhje sa mé t& shpejté duke qéné se kushtet e punés jané t€ papérshtatshme.
Shkresés t’i bashkélidhet organika e ISKK-sé, si edhe pérllogaritja e sipérfages né m?> t€
nevojshme pér ambiente pune, né pérputhje me standardet mé t€ fundit né fuqi. Mendoj gé
shkresa té pérfundohet deri té premten dhe t& dérgohet brenda késaj jave. Kété¢ mendim kam
dhe e shoh si vetmen zgjidhje.

L.Roshi: A ju éshté pércjellé ndonjé vendim zyrtar né momentin kur u lirua fillimisht godina
dhe u morén ambiente me qira?

C.Hoxha: Jo vetem shkresé.

V.Tole: Keni dérguar shkresa t€ tjera ndérkohé&?

‘C.Hoxha: Po, kemi vepruar edhe pas daljes s¢ VKM nr. 189. Q& né vitin 2022, né momentin
kur morém shkresat pér lirimin e godings, i kemi véné né dijeni n€ rrugé zyrtare institucionet
pérkatése pérmes shkresave per situaten qé gjendemi. N& até koh€ kemi marré pérgjigje se
nuk disponoheshin hapésira né dispozicion pér ta na sistemuar. M€ pas kemi shkruar disa
her€, por deri mé sot nuk kemi marré asnjé pérgjigje nga institucionet pérkatése.

M.Beqa:Ne si Bord dubet ta dérgojmé shkresen, ose t€ kerkojmé shtes€ buxheti.

E.Smaci: Uné sugjeroj qé t€ merren si referencé edhe institucionet homologe, pér t€ paré€ se
ku i kané zyrat dhe si jané t€ organizuar nése kané ndertésa t€ vecanta. Gjithashtu, do t€ ishte
e udhés qé té pérfshihej edhe media pér t’i dhéné z& problematikés. Pér két€ aspekt mund t€
na ndihmojé edhe Laureta.

M.Beqa: Jeni dakort?
Anétarét e Bordit jané dakord pér dérgimin e shkresés.
Shénim: Ora 14:20, Drejtori Ekzekutiv i ISKK Celo Hoxha largohet nga mbledhja.

M.Beqa: Kalojmé né pikén 2 té rendit t& dités, q& ka t& b&jé me zgjedhjen e anétarit t€
Késhillit Shkencor. Jané paragitur dy kandidatura nga t€ cilat do t& pérzgjidhet vetém njé,
sipas shpalljes s€ béré.

Lexohen emrat e dy kandidatéve qé kané aplikuar pér anétar té Késhillit Shkencor.

Anétarét e Bordit bien dakord pér ményrén dhe formatin e fletés sé votimit. Printohet fleta e
votimit me emrat e dy kandidatéve, ku secili anétar duhet té zgjedhé 1 (njé) kandidat. Fletét e
votimit u shpérndahen té gjithé anétaréve té Bordit. Pas votimit nga secili anétar, kutia e
votimit hapet nga Kryetari I Bordit, i cili nis procesin e numérimit té votave pér secilin
kandidat.

Né pérfundim té numérimit, Kryetari i Bordit lexon numrin e votave té grumbulluara nga
secili kandidat.



M.Beqa: Votat e marra nga secili kandidat jané si vijon: %

o Edlira Titini — 5 vota
¢ Jonila Godole — 1 voté

Nga ky rezultat, kandidate fituese shpallet Znj. Edlira Titini. I urojmé suksese.

Nése nuk ka mé diskutime apo mendime t€ tjera, mbledhjen e deklaroj té mbyllur.

Etleva Smaci

Lo}’eta Roshi...c.covee b liiiiinnnnnnnnn..

Alma Lico-Gjurgji..... {4 <ou.uunenannsn.

()
o

Vasil Tole............... oM.




